
06/06/2022 13:50 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1037266&acao=A&tipo=t 1/9

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00696/2021 
 

Às 14:48 horas do dia 06 de junho de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00696/2021, referente ao
Processo nº 003324944/21-25, o pregoeiro, Sr(a) YAGO DA SILVA TEIXEIRA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Balde Transporte Material
Descrição Complementar: Fogão industrial 6 bocas: Altura (cm):80 Largura (cm):113 Comprimento (cm):86 Peso
(Kg):58 Quantidade de Bocas:6 Tamanho da Grelha (cm):30 x 30 Pressão: Alta CONFORME ESPECIFICAÇÃO
TÉCNICA DO TERMO DE REFERÊNCIA - ITEM 7.2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.871,1300 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ARGOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.567,9900 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/06/2022
14:48:00

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ARGOS LTDA, CNPJ/CPF:
42.262.411/0001-03, Melhor lance: R$ 1.567,9900

Item: 2
Descrição: Balde Transporte Material
Descrição Complementar: Forno elétrico: Multifunções: aquece, assa, tosta, cozinha e grelha;, Capacidade de 47
litros;, Prepara diversos tipos de alimento;, Porta de vidro temperado;, 2 resistências superior e inferior;, Acompanha
grelha e bandeja;, Grelha deslizante;, Timer de 60 minutos;, Potência de 1.400W;CONFORME ESPECIFICAÇÃO
TÉCNICA DO TERMO DE REFERÊNCIA - ITEM 7.2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 825,5700 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ARGOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.000,0000 , com valor negociado a R$ 825,5700 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/06/2022
14:48:00

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ARGOS LTDA, CNPJ/CPF:
42.262.411/0001-03, Melhor lance: R$ 3.000,0000, Valor Negociado: R$ 825,5700

Item: 3
Descrição: Balde Transporte Material
Descrição Complementar: Chapa elétrica: Voltagem: 220V, Resistência de 1800W, Corpo externo em aço inox 430,
Chapa superior em aço carbono com espessura de 1/4" (6,35mm), Resistências bem distribuídas e controle individual
por termostato de até 300ºC, Pés com regulagem de altura, Manutenção simples e barata, Contém 2 resistências,

É



06/06/2022 13:50 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1037266&acao=A&tipo=t 2/9

Consumo por resistência de 1,8 kW/h, Consumo máximo de 3,6 kW/h. CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO
TERMO DE REFERÊNCIA - ITEM 7.2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.687,0100 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ARGOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.631,1500 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/06/2022
14:48:01

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ARGOS LTDA, CNPJ/CPF:
42.262.411/0001-03, Melhor lance: R$ 1.631,1500

Item: 4
Descrição: Balde Transporte Material
Descrição Complementar: Fritadeira elétrica industrial: Fritadeira Elétrica Industrial 2 Cestos 220V, Construído em
aço inox escovado, cuba gastronômica (GN ½ x 120) em aço inox AISI304 e cesto para fritura. Cabeçote composto
por termostato (50 a 300ºC), lâmpada piloto e resistência de 2.500W a 3.000W. CONFORME DESCRIÇÃO DO TERMO
DE REFERÊNCIA - ITEM 7.2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.524,1900 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ARGOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.845,5800 , com valor negociado a R$ 1.524,1900 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/06/2022
14:48:02

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ARGOS LTDA, CNPJ/CPF:
42.262.411/0001-03, Melhor lance: R$ 1.845,5800, Valor Negociado: R$ 1.524,1900

Item: 5
Descrição: Balde Transporte Material
Descrição Complementar: Sanduicheira elétrica: Potência: 900 W, Tipos de placas: Teflon, Tipo de alimentação:
Elétrica, Com superfície antiaderente: Sim. CONFORME DESCRIÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA - ITEM 7.2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 241,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

26/05/2022
11:34:41

Item cancelado no julgamento. Motivo: Os itens 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 20, 23 e 33, serão
CANCELADOS, eis que todas as empresas que neles concorreram tiveram suas propostas
recusadas e/ou desclassificadas.

Item: 6
Descrição: Balde Transporte Material
Descrição Complementar: Freezer vertical: Capacidade Bruta 419, Capacidade Líquida 419, Largura (cm)133,1,
Altura (cm)94,4, Profundidade (cm)69, Tensão (V)220 (60Hz), Faixa de Operação, Função Freezer-18 a -22, Função
Refrigerador 2 a 8. CONFORME DESCRIÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA - ITEM 7.2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.487,5500 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item



06/06/2022 13:50 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1037266&acao=A&tipo=t 3/9

Evento Data Observações
Cancelado

no
julgamento

26/05/2022
11:34:55

Item cancelado no julgamento. Motivo: Os itens 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 20, 23 e 33, serão
CANCELADOS, eis que todas as empresas que neles concorreram tiveram suas propostas
recusadas e/ou desclassificadas.

Item: 7
Descrição: Balde Transporte Material
Descrição Complementar: Refrigerador: Capacidade de armazenagem total (L)375, Consumo (kWh)127V - 54 kWh
| 220V - 54 kWh, Tensão/Voltagem- 110V - 220V, Capacidade de armazenagem do refrigerador (L)288, Capacidade
de armazenagem do freezer (L)86, Consumo de Energia A (menos 25% de consumo), Garantia12 meses, Cor Inox,
Eficiência Energética A. CONFORME DESCRIÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA - ITEM 7.2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.765,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

26/05/2022
11:59:45

Item cancelado no julgamento. Motivo: Os itens 7, 11 e 12, serão CANCELADOS, eis que
todas as empresas que neles concorreram tiveram suas propostas recusadas e/ou
desclassificadas.

Item: 8
Descrição: Balde Transporte Material
Descrição Complementar: Purificador de água: Dimensões A: 39,5CM - L:30,5CM - P:37,0CM, Peso Líquido
13,5KG, Armazenamento de Água Gelada 2,0 Litros, Água Gelada Sufiente Para Atender 30 Pessoas com ambiente a
32ºC e água a 27ºC, Temperatura Média da Saída de Água 8ºC, Vida Útil do Elemento de Filtrante 4,000 Litros,
Temperatura Ambiente Min. e Máx. de Trabalho 5ºC a 42ºC, Pressão Mín. e Máx. da Rede Hidráulica 3 a 40 mca
metros e coluna de água (29 kPa a 392 kPa), Tensão 127V ou 220V - 60Hz, Capacidade de Refrigeração 1,896 l/h,
Eficência Energética 0,061 kW/l, Consumo de Energia 6,450 kWh/mês. CONFORME DESCRIÇÃO DO TERMO DE
REFERÊNCIA - ITEM 7.2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 686,7900 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ARGOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.000,0000 , com valor negociado a R$ 686,7900 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/06/2022
14:48:03

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ARGOS LTDA, CNPJ/CPF:
42.262.411/0001-03, Melhor lance: R$ 4.000,0000, Valor Negociado: R$ 686,7900

Item: 9
Descrição: Balde Transporte Material
Descrição Complementar: Liquidificador industrial: Liquidificador Industrial 1,5 Litros de Alta Rotação Inox 220V.
Motor com 18.000 Rotações por minuto e potencia de 900Watts. CONFORME DESCRIÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA
- ITEM 7.2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 343,3000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

26/05/2022
11:42:53

Item cancelado no julgamento. Motivo: Os itens 5, 6, 9, 10, 20, 23 e 33, serão
CANCELADOS, eis que todas as empresas que neles concorreram tiveram suas propostas
recusadas e/ou desclassificadas.

Item: 10
Descrição: Balde Transporte Material



06/06/2022 13:50 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1037266&acao=A&tipo=t 4/9

Descrição Complementar: Extrator de suco: Extrator de suco de frutas Super 1/2 CV Bivolt. CONFORME
DESCRIÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA - ITEM 7.2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 280,7300 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

26/05/2022
11:43:14

Item cancelado no julgamento. Motivo: Os itens 5, 6, 9, 10, 20, 23 e 33, serão
CANCELADOS, eis que todas as empresas que neles concorreram tiveram suas propostas
recusadas e/ou desclassificadas.

Item: 11
Descrição: Balde Transporte Material
Descrição Complementar: Cafeteira industrial: Corpo em aço inoxidável 430 e depósito em aço inoxidável 304; pés
inclinados com sapatas antiderrapantes; torneiras com visor de nível para água e café; resistência tubular e
termostato regulável de 20º a 120º; aquecimento em banho-maria; acompanha vareta para limpeza das torneiras;
ideal para preparar e manter o café aquecido; tensão 110 v. CONFORME DESCRIÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA -
ITEM 7.2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 687,2500 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

26/05/2022
11:59:52

Item cancelado no julgamento. Motivo: Os itens 7, 11 e 12, serão CANCELADOS, eis que
todas as empresas que neles concorreram tiveram suas propostas recusadas e/ou
desclassificadas.

Item: 12
Descrição: Balde Transporte Material
Descrição Complementar: Micro-ondas: conta com 1000W de potência e 38 litros de capacidade, possui amplo
espaço interno. Equipado com Grill, conta também com Painel Digital com Funções Smart Food, Adiar Preparo.
Relógio, luz interna, prato giratório, descongelamento e outros recursos! conforme descrição do termo de referência -
item 7.2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.296,8600 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

26/05/2022
12:00:00

Item cancelado no julgamento. Motivo: Os itens 7, 11 e 12, serão CANCELADOS, eis que
todas as empresas que neles concorreram tiveram suas propostas recusadas e/ou
desclassificadas.

Item: 13
Descrição: Balde Transporte Material
Descrição Complementar: Prato raso: Material: Cerâmica., Dimensões aproximadas: Ø26cm., Peso aproximado:
730g. Observações: Pode Ir ao Micro-ondas. Pode ir ao Lava-louças. conforme descrição do termo de referência -
item 7.2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 353,7000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 14



06/06/2022 13:50 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1037266&acao=A&tipo=t 5/9

Descrição: Balde Transporte Material
Descrição Complementar: Faqueiro: 06 Facas para churrasco, 06 Garfos de mesa, 06 Colheres de mesa, 06 Garfos
para sobremesa, 06 Colheres para sobremesa, 06 Colheres para chá, 06 Garfos para torta, Material: Aço Inox.
conforme descrição do termo de referência - item 7.2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 333,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 15
Descrição: Balde Transporte Material
Descrição Complementar: Jogo facas: 1 - 23426077 Faca Chef 7", 1 - 23410055 Faca para Churrasco e Frutas 5",
1 - 23423096 Faca para Cozinha 6", 1 - 23420023 Faca para Legumes e Frutas 3", 1 - 23422037 Faca para Pão 7", 1
- 23427730 Garfo trinchante, Composição: Polipropileno e Aço Inox. conforme descrição de termo de referência -
item 7.2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 240,3200 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 16
Descrição: Balde Transporte Material
Descrição Complementar: Jogo copo de vidro: Capacidade: 400ml, Linha: Oca, Material: Vidro, 8 unidades no
jogo. conforme descrição do temo de referência - item 7.2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 468,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 17
Descrição: Balde Transporte Material
Descrição Complementar: Jogo de panelas: Material: Alumínio, tampas em vidro temperado e cabos de baquelite.
Jogo de Panelas com 7 Peças Sendo: 1 Caçarola com Tampa de Vidro 4,5L: (CxLxA) Ø24 x 11,5cm. 1 Caçarola com
Tampa de Vidro 2,6L: (CxLxA) Ø20 x 10cm. 1 Panela com Tampa de Vidro 1,9L: (CxLxA) Ø18 x 9cm. 1 Panela com
Tampa de Vidro 1,3L: (CxLxA) Ø16 x 8cm. 1 Frigideira 0,8L: (CxLxA) Ø20 x 4cm. 1 Wok 2,3L: (CxLxA) Ø24 x 10cm.
1 Fervedor 1,8L: (CxLxA) Ø14 x 12,5cm. conforme descrição do termo de referência - item 7.2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.619,3400 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 18
Descrição: Balde Transporte Material
Descrição Complementar: Jogo de Xícaras para café: Xícaras: (CxLxA) 7,2 x 5 x 5,5cm., Pires: (CxLxA) Ø10,8 x
2cm, Dimensões da Embalagem: (CxLxA) 29 x 12,5 x 5cm.., 6 Xícaras de chá, 6 Pires. conforme descrição do termo
de referência - item 7.2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 127,4400 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 19
Descrição: Balde Transporte Material
Descrição Complementar: Panela de Pressão 4,5 l: Conteúdo da Embalagem: 01 Panela de Pressão, Capacidade:
4,5 litros, Medidas Aprox: 39,5cm x 19,5cm x 21,5cm, Material: Alumínio e Cabo em Baquelite. conforme descrição
do termo de referência - item 7.2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade



06/06/2022 13:50 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1037266&acao=A&tipo=t 6/9

Valor Estimado: R$ 70,3900 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COLD CENTER BALCOES BALANCAS E MIUDEZAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 70,3900 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/06/2022
14:48:04

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COLD CENTER BALCOES BALANCAS E
MIUDEZAS LTDA, CNPJ/CPF: 00.886.392/0001-38, Melhor lance: R$ 70,3900

Item: 20
Descrição: Balde Transporte Material
Descrição Complementar: Panela de pressão 7l: Conteúdo da Embalagem:01 Panela de Pressão, Capacidade:7
Litros, Material: Alumínio com revestimento interno e externo em antiaderente. conforme descrição do termo de
referência - item 7.2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 112,4700 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

26/05/2022
11:43:25

Item cancelado no julgamento. Motivo: Os itens 5, 6, 9, 10, 20, 23 e 33, serão
CANCELADOS, eis que todas as empresas que neles concorreram tiveram suas propostas
recusadas e/ou desclassificadas.

Item: 21
Descrição: Balde Transporte Material
Descrição Complementar: Jogo de utensílios para cozinha: 1 - Ralador Easy - 37,8cm x 7,1cm x 12,7cm, 1 -
Escumadeira Easy - 37,8cm x 7,1cm x 12,7cm, 1 - Colcha Easy - 37,8cm x 7,1cm x 12,7cm, 1 - Colher Easy -
37,8cm x 7,1cm x 12,7cm, 1 - Espátula para manteiga Easy - 37,8cm x 7,1cm x 12,7cm Composição: Polipropileno e
Aço Inox. conforme descrição do termo de referência - item 7.2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 152,2400 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 22
Descrição: Balde Transporte Material
Descrição Complementar: Assadeira: Assadeira Polida, Medidas Aprox: 27cm x 18cm x 5cm, Material: Alumínio
Polido. conforme descrição do termo de referência - item 7.2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 120,3000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COLD CENTER BALCOES BALANCAS E MIUDEZAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 120,3000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/06/2022
14:48:06

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COLD CENTER BALCOES BALANCAS E
MIUDEZAS LTDA, CNPJ/CPF: 00.886.392/0001-38, Melhor lance: R$ 120,3000

Item: 23
Descrição: Balde Transporte Material
Descrição Complementar: Assadeira redonda: Forma Redonda Polida, Medidas Aprox: Ø24cm x 24cm x 6,7cm,
Material: Alumínio Polido. conforme descrição do termo de referência - item 7.2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade



06/06/2022 13:50 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1037266&acao=A&tipo=t 7/9

Valor Estimado: R$ 73,7600 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

26/05/2022
11:43:36

Item cancelado no julgamento. Motivo: Os itens 5, 6, 9, 10, 20, 23 e 33, serão
CANCELADOS, eis que todas as empresas que neles concorreram tiveram suas propostas
recusadas e/ou desclassificadas.

Item: 24
Descrição: Balde Transporte Material
Descrição Complementar: Jogo de pote: jogo de 3 Potes Sendo:01 Pote 500ml, 01 Pote 1 Litro, 01 Pote 2,5 Litros,
Material: Plástico. conforme descrição do termo de referência - item 7.2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 165,0800 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 25
Descrição: Balde Transporte Material
Descrição Complementar: Jogo de tabuas de corte: Jogo de 3 Tábuas de Corte Sendo: 01 Tábua Pequena 20cm x
15,2cm 01 Tábua Média 28cm x 21cm 01 Tábua Grande 33cm x 24cm Material: Bambu. conforme descrição do termo
de referência - item 7.2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 83,3900 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 26
Descrição: Balde Transporte Material
Descrição Complementar: Escorredor de louças: Aço Cromado e Plástico duplo. Dimensões aproximadas: (CxLxA)
35 x 27 x 25cm. Peso aproximado: 670g. conforme descrição do termo de referência - item 7.2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 186,1800 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 27
Descrição: Balde Transporte Material
Descrição Complementar: Jogo americano: Tipo: Americano. Formato: Retangular. Composição: Policloreto de
vinila, estabilizantes e outros aditivos. Quantidade de peças: 1 unidade. Medida da toalha: 44cm (largura) x 29cm
(altura). conforme descrição do termo de referência - item 7.2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 559,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 28
Descrição: Balde Transporte Material
Descrição Complementar: Pano de copa: Tipo: Pano de copa Composição: 85% Algodão no mínimo. Contéudo e
Dimensões: Quantidade de Peças:1 peças Pano de copa: 45cm x 70cm. conforme descrição do termo de referência-
item 7.2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 35,3000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta



06/06/2022 13:50 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1037266&acao=A&tipo=t 8/9

Item: 29
Descrição: Balde Transporte Material
Descrição Complementar: Toalha de mesa: Toalha de Mesa Retangular Plástica 1,40 x 3,00m. conforme descrição
do termo de referência - item 7.2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 94,8500 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 30
Descrição: Balde Transporte Material
Descrição Complementar: Mesa de preparo: Possui prateleira gradeada para guardar panelas ou equipamentos O
sistema de montagem e desmontagem é fácil e prático; Sapata e cantoneiras em PVC. Material do tampo: Aço Inox
Material da estrutura: Aço Carbono Pintura da estrutura: Epóxi Branca Suporta até 30 Kg Distribuídos Material do
tampo: Aço Inox 430 Medidas Montado: Altura: 85cm Largura: 70cm Profundidade: 70cm Peso Liq. Aproximado:
20kg. conforme descrição do termo de referência - item 7.2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.629,5600 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 31
Descrição: Balde Transporte Material
Descrição Complementar: Mesa de refeitório 8 cadeiras: Tampo e Assentos em Formica Cadeiras: escamoteáveis
Estrutura: preta Tampo: branco Assentos: brancos quadrados Dimensão: Altura mesa de refeitório: 750mm Largura
mesa de refeitório: 2400mm Profundidade mesa de refeitório: 800mm. conforme descrição do termo de referência -
item 7.2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.363,8300 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 32
Descrição: Balde Transporte Material
Descrição Complementar: Armário de cozinha (estante): Capacidade do Tampo de 100 KG Garantidos e Testado
Estante em inox 430 Escovado 92 x 52 Prateleira 100% inox acabamento escovado, lisa, 04 planos. Descrição:
Comprimento: 92 cm Profundidade: 52 cm Espessura da chapa: 0,8 mm Material: AISI 430 Escovado. conforme
descrição do termo de referência - item 7.2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.351,7600 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 33
Descrição: Balde Transporte Material
Descrição Complementar: Armário de cozinha com porta: Armário aço inox para uso industrial 100x50x150cm Aço
inox AISI 430 chapa 0,8mm; 2 portas de abrir com puxador em aço inox; Com 3 prateleiras lisa interna. Com sapatas
plásticas de nivelamento. Aço inox escovado. conforme descrição do termo de referência - item 7.2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.742,4400 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

26/05/2022
11:43:46

Item cancelado no julgamento. Motivo: Os itens 5, 6, 9, 10, 20, 23 e 33, serão
CANCELADOS, eis que todas as empresas que neles concorreram tiveram suas propostas
recusadas e/ou desclassificadas.



06/06/2022 13:50 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1037266&acao=A&tipo=t 9/9

Item: 34
Descrição: Balde Transporte Material
Descrição Complementar: Coifa completa: Coifa modelo industrial de parede 03 águas Em aço inox 430, Escovado
exp. 0,24 Com 01 saída diâmetro de 40 cm Com tubulação em aço inox Com curvas Exaustor e chaminé. conforme
descrição do termo de referência - item 7.2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7.396,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 35
Descrição: Balde Transporte Material
Descrição Complementar: CENTRAL DE AR SPLIT INVERTER 24 MIL BTUS: AR CONDICIONADO SPLIT inverter
24.000 BTUS: Características: Tipo split HI-WALL, Capacidade de refrigeração de 24.000Btus. Gás ecológico R410A.
Serpentina com tubulação de cobre. Filtro anti odores e antibactérias. Filtro para retenção de partículas de poeira.
Função Timer: Liga e desliga. Função desumidificar. Display digital. Função Auto. Ajuste preciso da posição das
aletas. Controle remoto, preferencialmente em português (com pilhas inclusas). Deverão dispor da ENCE- Etiqueta
Nacional de Conservação de Energia emitida pelo INMETRO tipo "A". Tensão de alimentação: 220V - Bifásico. Obs.:
aquisição com instalação por conta da contratada, fornecendo todos os materiais e mão de obra necessárias.
Assistência técnica autorizada no Estado de Rondônia. Garantia. Manual de uso e instruções de serviço na língua
portuguesa. conforme descrição do termo de referência - item 7.2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7.482,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Fim do documento


